PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 33ª SESSÃO ORDINÁRIA, DA

1ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA 18ª LEGISLATURA,

A REALIZAR-SE EM 15 DE OUTUBRO DE 2021.

PROPOSITURA: PROJETO DE LEI Nº 37/2021 – do Legislativo – de autoria do

Vereador Dr. Castor Andrade – Autoriza o Poder Executivo

a implantar Casa do Idoso no âmbito do Município de Cotia, e

dá outras providências.

PROPOSITURA: PROJETO DE LEI Nº 38/2021 – do Legislativo – de autoria do

Vereador Iran Soares – Autoriza o Poder Executivo a criar o

“Programa Escola sem Bullying” destinado ao combate de

Bullying nas escolas da Rede Municipal de Ensino.

PROPOSITURA: PROJETO DE LEI Nº 40/2021 – do Legislativo – de autoria do

Vereador Edson Silva – Dispõe sobre a obrigatoriedade da

prestação de socorro aos animais atropelados no Município de

Cotia e dá outras providências.

PROPOSITURA: PROJETO DE LEI Nº 41/2021 – do Legislativo – de autoria do

Vereador Edson Silva – Autoriza o Poder Executivo a instituir

o passaporte da vacina, na forma de QR CODE, disponível em

plataforma digital ou aplicativo, no âmbito do Município de

Cotia, e dá outras providências.

Sala das Sessões Vereador José de Sousa Vilarim,

em 14 de outubro de 2021.

DR. CELSO TADASHI ICHIGI – CELSO ITIKI

                 PRESIDENTE